

GRUNDEJERFORENINGEN KALVEHAVE FÆRGEGAARD

REFERAT AF BESTYRELSESMØDE
D. 27-08-2014

Til stede: Martin Sønderholm, Alex Jensen, Helle Skov, Irene Ravn Sørensen

Afbud: Pia Fris Laneth, Peter Hofman-Bang (suppleant), Helle Thunø (suppleant), P

1: Konstituering

Alex Jensen fortsætter som kasserer.

2.: Orientering om aktiviteter siden sidste bestyrelsesmøde

Udhængsskabet er renoveret – det vil fremover ikke være aflåst, og der vil således være mulighed for at ophænge opslag der kan have interesse for beboerne i området.

Bestyrelsens meddelelser må dog ikke tildækkes.

Der er indkøbt materialer således at grusdepotet udvides med endnu et rum. Vil blive etableret i løbet af efteråret.

3: Manglende vedligeholdelse af beplantning ud mod vej etc.

Der er sendt brev til 2 grundejere om at sørge for at beplantningen ud mod vejen skæres tilbage så det overholder det såkaldte 'frirumsprofil'. Ligeledes er grundejerne blevet mindet om at grundene i henhold til ordensreglementet skal slås 3 gange om året.

4: AFBRÆNDING AF HAVEAFFALD – Brand i foreningen

Bestyrelsen må atter gøre opmærksom på, at afbrænding af haveaffald IKKE ER TILLADT.

Efter bestyrelsesmødet har det i begyndelsen af september måned været nødvendigt at tilkalde brandvæsnet til slukning af en brand på en sommerhusgrund, idet et stort havebål – som ejeren har troet har været slukket – pludselig gik i brand igen.

DERFOR: Overhold de regler som er gældende i Vordingborg Kommune for havebål – både af hensyn til de gener bål giver for naboer, men også, som i ovennævnte tilfælde, for vores alle sammens sikkerheds skyld.

Vordingborg Kommune skriver på sin hjemmeside vedr afbrænding af haveaffald:

Haveaffald i byzone og sommerhusområder

Bor du i byzone eller i et sommerhusområde, må du ikke afbrænde haveaffald overhovedet. Eneste undtagelse er sankthansaften, hvor der gælder særlige regler.

Bortskaffelse af haveaffald

Har du ikke mulighed for at kompostere dit haveaffald, kan du aflevere det på [genbrugspladser og haveaffaldspladser](#).

Lejrbål

Det er i hele Vordingborg Kommune- både i byzone, sommerhusområder og landzone - tilladt at lave mindre lejrbål beregnet til madlavning og hygge på særligt indrettede pladser - dog forudsat at afstandskrav overholdes, og så længe

det ikke generer naboerne.

Afbrænding af lejrball må ske året rundt fra solopgang og skal være afsluttet senest 1 time efter solnedgang samme dag. Til lejrball må der kun anvendes rent og tørt træ i mindre mængder.

Regler for afbrænding

Alle former for afbrænding skal ske under konstant tilsyn af en myndig person, indtil ild og gløder er fuldstændig slukket. Derudover skal bestemmelserne i Beredskabslovens [bekendtgørelse om brandværnsforanstaltninger ved afbrænding af halm, kvas m.v.](#) overholdes.

5: Græsslåning af engen

Der er bestilt slåning af græs for august – men maskinstationen vil ikke kunne sørge for rodfræsning af det fældede stykke ud for enden af Granvej. Alternative løsninger undersøges.

6: Meddelelser fra kasserer

Ingen uventede udgifter.

Der er tilsyneladende problemer med at få den automatiske registrering af indbetaling af kontingent til at virke 100% - dvs at det ser ud til at der er sendt automatiske rykkere ud til medlemmer der har betalt. Vi afventer svar fra serviceudbyder om dette.

7. Ordensreglementet

Ordensreglementet trænger til en opdatering. Forslag vil blive fremsat ved næste generalforsamling.

8: Beplantningsbæltet

Beboerne op mod beplantningsbæltet vil blive kontaktet for at diskutere deres ønsker således at disse, så vidt det er muligt, kan indarbejdes i vedligeholdelsesplanen.

9. Bestyrelsesmiddag.

Der afholdes middag for bestyrelsen lørdag d. 13. september i Kalvehave.